Arch. Vat., Urban. V. to. VIII. (an. 2. part. 2.) fol. 160.

26

PROVISIONS D'AYMAR DE LA ROCHE POUR L'ÉVÊCHÉ DE SAINT-PAUL.

10 novembre 1378.

Venerabili fratri *Adhemaro, episcopo Tricastro*, salutem etc. Romani pontificis, quem pastor ille celestis et episcopus animarum, potestatis sibi plenitudine tradita, ecclesiis pretulit universis, plena vigiliis sollicitudo requirit ut juxta cujuslibet ecclesie statum sic vigilanter excogitet sicque prospiciat diligenter, quod per ejus providentiam circumspectam, nunc per simplicis provisionis officium, quandoque vero per ministerium translationis accommode, prout personarum, locorum et temporum qualitas exigit et ecclesiarum utilitas persuadet, ecclesiis singulis pastor accedat ydoneus et rector providus deputetur, qui populum sibi commissum per suam circumspectionem providam et providentiam circumspectam salubriter dirigat et informet, ac bona ecclesie sibi commisse non solum gubernet utiliter, sed etiam multimodis efferat incrementis. Dudum siquidem *bone memorie Raymundo, episcopo Tricastro, regimini Tricastro ecclesie presidente*, felicitis recordationis Gregorius papa XI, predecessor noster, cupiens eidem ecclesie, cum vacaret, per apostolice sedis providentiam utilem et ydoneam presidere personam, provisionem ipsius ecclesie ordi-

nationi et dispositioni sue, ea vice, specialiter reservavit, decernendo ex tunc irritum et inane si secus super hiis per quoscunque, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contingeret attemptari. Postmodum vero prefata ecclesia *per obitum ejusdem Raymundi episcopi*, qui extra romanam curiam diem clausit extremum, pastoris solatio destituta, dictoque predecessore, per cum eidem non proviso, sicut domino placuit, sublato de medio, Nos divina gratia ad apicem summi apostolatus assumpti, vacatione hujusmodi fidedignis relatibus intellecta, ad provisionem ipsius ecclesie celere et felicem, de qua nullus preter ipsum predecessorem se intromittere potuit neque potest, reservatione et decreto obsistentibus supradictis, ne dicta ecclesia longe vacationis exponeretur incommodis paternis et sollicitis studiis intendentes, post deliberationem quam super hiis cum fratribus nostris habuimus diligentem, demum *ad te tunc episcopum Bethleemitanum*, consideratis grandium virtutum meritis quibus personam tuam dominus earum largitor multiformiter insignivit, et quod tu qui regimini Bethleemitane ecclesie hactenus laudabiliter prefuisti, prefatam Tricestrinam ecclesiam scies et poteris, auctore domino, salubriter regere et feliciter gubernare, intuitum direximus nostre mentis. Intendentes itaque tam ipsi Tricestrine ecclesie quam ejus gregi dominico salubriter providere, *te a vinculo quo eidem Bethleemitane ecclesie, cui tunc preeras, tenebaris*, de dictorum fratrum consilio et ejusdem apostolice potestatis plenitudine, *absolventes, te ad eandem Tricestrinam ecclesiam auctoritate apostolica transferimus, teque illi preficimus in episcopum et pastorem*, curam et administrationem ipsius Tricestrine ecclesie tibi in spiritualibus et temporalibus plenarie committendo, liberamque tibi tribuendo licentiam ad ipsam Tricestrinam ecclesiam transeundi. Firma spe fiduciaque conceptis quod prefata Tricestrina ecclesia, per tue industrie et circumspectionis studium fructuosum, gratia tibi assistente divina, regetur utiliter et prospere dirigetur, grataque in eisdem spiritualibus et temporalibus suscipiet incrementa. Quocirca, per apostolica scripta fraternitati tue mandamus, quantum ad prefatam Tricestrinam ecclesiam cum gratia nostre benedictionis accedens, curam et administrationem predictas sic diligenter geras et sollicite prosequaris, quod ipsa Tricestrina ecclesia gubernatori provide et fructuoso administratori gaudeat se commissam, ac bone fame tue odor ex laudabilibus tuis actibus latius diffundatur, tuque, preter eterne retributionis premium, nostram et dicte sedis gratiam exinde uberius consequi merearis. Datum Fundis, iiii. idus novembris, pontificatus nostri anno primo.